
Kanton Zug 1021.009

Kantonsratsbeschluss betreffend Objektkredit für die 
Planung der Instandsetzung und eines Neubaus an der 
Hofstrasse 15, Zug

Vom 25. Juni 2020 (Stand 12. September 2020)

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des Kantons Zug vom 31.  Ja-
nuar 18941) und auf § 28 Abs. 2 Bst. b des Gesetzes über den Finanzhaushalt 
des Kantons und der Gemeinden (Finanzhaushaltgesetz, FHG) vom 31. Au-
gust 20062),

beschliesst:

§  1
1 Für die Planung der Instandsetzung und eines Neubaus an der Hofstras-
se 15, Zug, wird zulasten der Investitionsrechnung ein Objektkredit von 6 
Millionen Franken (inkl. 7,7 % MWST) bewilligt (Preisbasis: Zürcher Bau-
kostenindex 1. April 2018).

1) BGS 111.1
2) BGS 611.1

GS 2020/052 1

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/611.1/de


1021.009

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung GS Fundstelle

25.06.2020 12.09.2020 Erlass Erstfassung GS 2020/052

2



1021.009

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung GS Fundstelle

Erlass 25.06.2020 12.09.2020 Erstfassung GS 2020/052

3


		2020-09-08T15:45:01+0200
	"6300 Zug"
	"Gesetzessammlung Kanton Zug"




